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Wynalazek niniejszy dotyczy łącznic
telefonicznych typu, w którym połączenia
między abonentami uskuteczniane są zapo-
mocą samoczynnych przełączników, a w
szczególności łącznic, w których działanie
samoczynnych przełączników uzależnione
jest od mechanizmu rejestrującego, wpra¬
wianego w ruch stosownie do oznaczenia
żądanej linji impulsami prądu pochodzą¬
cego z linji abonenta wywołującego.

Jednym z przedmiotów niniejszego wy¬
nalazku jest ulepszony przyrząd rejestru¬
jący tego rodzaju.

Dalszym przedmiotem wynalazku jest u-
lepszone urządzenie uzależniające wzajem¬
nie od siebie mechanizm rejestrujący i prze¬
łączniki samoczynne.

Cechą wynalazku jest zastosowanie u-

lepszonego mechainizmu rejestrującego, w
którym szeregi impulsów prądu są liczone,
rejestrowane i użyte dla wprawiania w
ruch samoczynnych przełączników przy
pomocy jednej serji przekaźników.

Dalszą cechą wynalazlku jest zastoso¬
wanie środków pozwalających zmniejszyć
znacznie ilość przekaźników we wspo¬
mnianych serj ach przekaźników.

Inną cechą wynalazku jest zastosowa¬
nie urządzenia, w którem, wskutek za¬
mknięcia samoczynnego przełącznika przez
mechanizm - rejestrujący, obwód główny
między mechanizmem rejestrującym a
przełącznikiem zostaje zamknięty przy
tym mechanizmie oraz przy przełączniku.
Otwarcie tego obwodu prz? mechanizmie
rejestrującym powoduje pewne czynności



przełącznika, a otwarcie tegoż obwodu
przy przełączniku powoduje inne czynności
mechanizmu rejestrującego.

Okaże się później, że urządzenie samo¬
czynnej łącznicy telefonicznej według ni¬
niejszego wynalazku jest bardzo proste i
pewne w działaniu, a dalsze cechy wyna¬
lazku bardziej szczegółowe zostaną uwi¬
docznione w następującym opisie i w za¬
strzeżeniach, z powołaniem się na załączo¬
ne rysunki.

Fig. 2 wskazuje obwód sznurowy i wy-
bieracz rejestru; fig. 3 i 4 — obwód re¬
jestru; fig. 5 — przełącznik selekcyjny gru¬
powy oraz przełącznik selekcyjny końco¬
wy.

Rysunki należy umieścić tak, aby fig.
1, 2 i 5 znajdowały się jedna obok drugiej
w porządku wymienionym od strony lewej
do prawej. Fig. 3 ma być umieszczona
pod fig. 2, a fig. 4 pod fig. 3.

Na fig. 3 i 4 wskazany jest obwód re¬
jestru i składa się on wyłącznie z przekaź¬
ników, z wyjątkiem dwóch przełączników
sekwensowych. Zawiera on dodatkowo róż¬
ne części składowe jak wtyczki, lampy,
cewki, wskaźniki, przełączniki czasowe oraz
klucze dla ułatwienia obsługi.

Obwód rejestru przyjmuje i przechowu¬
je impulsy tarczy numerowej i w odpowied¬
nim czasie przekazuje takowe poszczegól¬
nym selektorom grupowym, dla selekcji żą¬
danego numeru.

Obwód ten posiada urządzenie wstrzy¬
mujące selekcję po wysłaniu sygnałów jed¬
nej cyfry, oraz przystosowane do uwzględ¬
niania przerw w pracy tarczy numerowej;
wprawia on w ruch alarm, jeżeli rejestr
jest opóźniony dla jakiejkolwiek przyczy¬
ny, poza opóźnieniem w pracy tarczy nu¬
merowej. Przystosowany jest dla pomie¬
szczenia pierwotnie 6000 linij z sygnali¬
zacją o tarczy numerowej dla liczb cztero-
cyfrowych a w następstwie 12000 linij z sy¬
gnalizacją o tarczy numerowej dla liczb
pięciocyfrowych. Połączony z obwodem

sznurowym rejestr odpowiada na sygnały
wywoławcze i załatwia przedwczesne roz¬
łączenia lub sygnały źle skierowane.

Trzy, a później cztery serje po 12 prze¬
kaźników numerowych przeznaczone są dla
czterech lub pięciu cyfr sygnału. Zmniej¬
szenie liczby tych przekaźników możliwe
jest dzięki temu, że każda serja tych prze¬
kaźników użyta jest dwa razy. Przekaźni¬
ki te użyte są parami i działają w wiadomy
sposób jeden natychmiast po impulsie o-
trzymanym, a drugi szeregowo z pierw¬
szym po przejściu impulsu. Pewna ilość
tych przekaźników jest wzbudzana i wpra¬
wiana w ruch przez impulsy pochodzące z
tarcz numerowych, a reszta służy *do uru¬
chomienia selektorów.

Każda cyfra (do 10 impulsów) jest o-
trzymywana przez serję tych przekaźników
numerowych, składających się z sześciu
par. Dla zmniejszenia całkowitej liczby
przekaźników, niektóre pary przekaźników
powracają do stanu spoczynku podczas e-
trzymywania impulsów sygnałowych i są
używane dwa razy podczas wywoływania
numerów lub selekcji.

Przy użyciu do selekcji te serje prze¬
kaźników działają wspólnie z dodatkową
parą przekaźników numerowych.

Dla selekcji jednostek- wymagających
do dwudziestu impulsów, łączą się dwie
serje tych przekaźników numerowych w
szereg wraz z dodatkową parą. Jeżeli
jednostka selekcjonowana nie wymaga po¬
nad dziesięć impulsów, dodatkowa serja
przekaźników pozostaje wzbudzona po u-
przedniej selekcji, tak że nie liczą się one
dla tych jednostek.

Dla zapewnienia mocnej budb>vy prze¬
kaźników użytych do powyższych . celów,
ilość styków, w jakie są one zaojpatrzone,
jest możliwie mała. Ponieważ używane są te
przekaźniki nietylko do liczenia, lecz rów¬
nież do wskazywania kiedy ma nastąpić
przekazywanie, do poszczególnych sygna¬
łów cyfrowych i i d., co wymaga od da-
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nego styku kolejnego spełniania kilku czyn-
ności, zaopatrzone są one w przełączniki
sekwensowe.

Wyszukiwamie wszystkich selektorów,
z wyjątkiem pierwszego, odbywa się przy
pomocy rejestru, w którym zamyka się
obwód zawierający przekaźnik wprowa¬
dzający. Obwód fen zostaje zamknięty
przez wolno powracający do stanu spo¬
czynku przekaźnik zamykający przedni
styk przekaźnika wprowadzającego. Ten
ostatni pozostaje! wzbudzony przez obwód
główny szeregowo włączony z przekaźni¬
kiem linjowym selektora. Gdy wyszukiwa¬
nie jest skończone, obwód tein zostaje
otwarty przy selektorze, przekaźnik wpro¬
wadzający powraca do stanu spoczyn¬
ku i pozwala wolno działającemu prze¬
kaźnikowi powrócić do stanu spoczyn¬
ku, otwierając w ten sposób obwód
główny przy rejestrze, co pozwala prze¬
łącznikowi sekwensowemu przesunąć się
do położenia, w którem następne szeregt
impulsów są przekazane, jeżeli są gotowe,
w przeciwnym zaś razie tak przełącznik
sekwensowy Jak i selektor czekają. Je¬
żeli impulsy są gotowe przed zakończeniem
wyszukiwania, przełącznik sekwensowy cze¬
ka również do chwili, aż obwód główny
zostanie otwarty przez selektor, co ozna¬
cza koniec wyszukiwania.

Wolno działający przekaźnik ma na ce¬
lu umknięcie posuwania się rejestru w ra¬
zie gdy selektor wyszukujący natrafia na
daną linję jednocześnie z innym selekto¬
rem. W tym wypadku obwód główny zo¬
staje otwarty na krótką chwilę, lecz zosta¬
je ponownie zamknięty przedtem niż za¬
padka rejestru usunie się.

W podobny sposób zostaje utrzymany
przekaźniki końcowy w położeniu wyczeku-
jącem pomiędzy impulsami dziesiątek i
jednostek, zapadka rejestru znajduje się
bowiem nad przełącznikiem sekwensowym
w tym wypadku zamiast nad przekaźni¬
kiem wolno działającym, Zapadka ta jest

otwarta przez rejestr w chwili, gdy impulsy
jednostek są gotowe, co pozwala przekaźni¬
kowi końcowemu na przesunięcie się do
położenia, w którem wprawiają one w
ruch wskaźniki szczotkowe.

Urządzenie czasowe sygnalizuje wa¬
dliwości tarczy cyfrowej po pewnym czasie,
jak również opóźnienia W jej działaniu w
dalszym okresie oraz gdy rejestr powraca
do stanu spoczynku i wprawiony zostaje
w ruch przekaźnik w obwodzie sznurowym,
co powoduje zapalenie się lampy. Sygnał
ten niema miejsca, jeżeli wszystkie cyfry
zostały przesłane (w wywołaniu czterocy-
frowem, pięciocyfrowem lub jednocyfro-"
wem), lecz po pewnem opóźnieniu odzywa
się sygnał alarmowy dla wskazania tego
faktu obsłudze.

Dla uniknięcia wielkiej ilości odnośni¬
ków i dla bardziej przejrzystego opisu, zo¬
staną rozpatrzone oddzielnie przyjmowa¬
nie i i przekazywanie impulsów, cho¬
ciaż duże te czynności Wyjkaniane są
w rzeczywistości jednocześnie. Przy roz¬
patrywaniu rysunku obwodów, należy
pamiętać, że styki przełącznika sekwenso-
wego wskazanego na lewej stronie linji
środkowej należą do przełącznika 118,
podczas gdy te z prawej strony—do prze¬
łącznika 214. Dalej styki znajdujące się
przy punkcie końcowym prostej linji wska¬
zującej na styk stanowią styki wewnętrzne.
Trójkąt otwarty bez liczb pozycyjnych o-
znacza połączenie stałe.

Opis obwodu. Rejestr połączony z linją
abonenta.

Gdy wyszukujący selektor trafia na
końcówki połączone z wolnym rejestrem i
przekaźnik wskaźnikowy jest wzbudzony,
to przekaźnik 112 rejfestru zamyka obwód
następujący: baterja, przekaźnik 112,
opór, zewnętrzny styk przełącznika 109,
wtyczka 116, szczotka 104 wybieracza re¬
jestru uzwojenia niskooporbwe przekaźni-



ków 90 i 87 do ziemi. Równoległy obwód
jest jednocześnie zamknięty przez dolny
wewnętrzny styk przełącznika 109 i włą¬
czone opory.

Układ ten dostarcza potrzebnego , (Wol¬
nego" potencjału dla wprawienia w ruch
przekaźników 90 i 87. Przekaźnik 112
działa wolno i zamyka obwód przekaźni¬
ka 131 przez przełącznik 113 i opór. Prze¬
kaźnik 131 działa wolno i zamyka obwód
przekaźnika 132, oraz równogle z nim,
przez przełącznik 334 przekaźnik 120 wpra¬
wiający w ruch przełącznik 118 z położe¬
nia 1 przez styk przedni i przełącznik 119.
Gdy przełącznik 114 otwiera się, przekaź¬
nik/20 powraca do stanu spoczynku, pod¬
czas gdy opór włączony w szereg z prze¬
kaźnikiem 131 zostaje krótko zwarty przez
przełącznik 113. Prąd przepływający
przez przekaźnik 131 zwiększa się tak, że
w chwili otwarcia przełącznika przekaźnik
131 powraca do stanu spoczynku wolno,

Przez ten czas przełącznik 118 zatrzy¬
muje się w położeniu 2 do chwili aż prze¬
kaźnik 132 przesunie się na swój tylny
styk gdy obwód przełącznika 118 zostaje
ponownie zamknięty przez przełącznik
210.

Przełącznik 118 przesuwa się z położe¬
nia 2 na 3.

Jednocześnie przełącznik sekwensowy
obwodu sznurowego przesuwa się do położe¬
nia, w którem zapadka abonenta jest prze¬
sunięta poprzez obwód wprowadzający
do rejestru i przekaźnik 107 jest wzbudzo¬
ny/ Przekaźnik 95 w obwodzie sznurowym
jest wzbudzony poprzez przełącznik 125 z
przełącznika 214 i uzależnia obwód sznu¬
rowy od rejestru. Gdy przełącznik 214 o-
puszcza położenie 1, obwód ten jest utrzy¬
many poprzez przedni styk przekaźnika
112. Jeżeli w tym czasie przełącznik 118
nie opuścił położenia 2, uczyni to natych¬
miast, gdy jego obwód zostanie zamknięty
poprzez przedni styk przekaźnika 107 i
przełącznika 110.

Abonent wywołuje pierwszą cytrą. W
położeniu 3 przełącznika 111 uzwojenie
pierwotne cewki wywoławczej 106 jest
wzbudzone poprzez przełącznik 156 i zwy¬
kły przerywacz dźwiękowy 160 tak, że a-
bonent otrzymuje dźwięk. Wysyła on
następnie pierwszą cyfrę, powodując ilość
przerw prądu w linji, odpowiadającą cyfrze
wywołanej. Przerwy te powodują powrót
do stanu spoczynku przekaźnika 107 odpo¬
wiednią ilością razy. Czas trwania po¬
jedynczych impulsów nie jest dostatecznie
długi, aby przekaźnik 112 otworzył swój
przedni styk.

Gdy przekaźnik 107 zamknie pierwszy
raz swój tylny styk, zamyka on następują¬
ce obwody: baterja, przekaźnik 142t tylny
styk przekaźnika 153, tylny styk przekaź¬
nika 148, tylny styk przekaźnika 149, gór¬
ne styki przełącznika 162, przekaźnik 120,
wewnętrzny styk przełącznika 114, prze¬
kaźnik 107 do ziemi.

Równolegle do przekaźników 141 — 147
jest umieszczony opór dla zapewnienia
sjzybkiego działainia przekaźnika 120. Ten
ostatni jest wzbudzony i zamyka obwód dla
przełącznika 118, przez przełącznik 119.
Przełącznik ten powraca wolno do stanu
spoczynku i pozostaje wzbudzony podczas
szeregu impulsów. Przełącznik 118 prze¬
suwa się do położenia 4. Przez ten czas
przekaźnik 142 działa, lecz przekaźnik 153
jest zwarty bocznikowo przez przekaźnik
120. Gdy przekaźnik 107 zostaje ponownie
wzbudzony, przekaźnik 153 działa i zamy¬
ka szeregowo z przekaźnikiem 142 lewy
tylny styk przekaźnika 148, dolny styk
przełącznika 140 z przełącznikiem 214,
przełącznik 121 z przełącznikiem 118 do
ziemi, Przekaźnik 153 zmienia obwód dla
następnej pary, t. j. przekaźnik 143. W ten
sposól) każdy impuls z tarczy numerowej
wprawia w ruch parę przekaźników.

Jeżeli ilość impulsów jest większa niż 4,
para przekaźników 146 i 149 jest wprawio¬
na w ruch, powodując powrót do stanu
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spoczynku poprzedniej pary w następujący
sposób: gdy przekaźnik 107 zamyka swój
tylny styk po raz piąty, przekaźnik 146
działa poprzez przednie styki przekaźni¬
ków 153, 152, 151, 150 iw .szeregu i tylny
styk przekaźnika 147. Przekaźnik 149 jest
krótko zwarty przez lewy tylny styk prze¬
kaźnika 147. Opór * połączony z lewym
przednim stykiem przekaźnika 146 zapobie¬
ga krótkiemu zwarciu przekaźnika 120 pod¬
czas powracania do stanu spoczynku prze¬
kaźnika 147.

Przekaźnik 146 działa poprzez swój
prawy przedni styk na przekaźnik 148, któ¬
ry otwiera natychmiast obwody przytrzy¬
mujące dla poprzednich par przy swym# le¬
wym tylnym styku. Są one zatem odwzbu¬
dzone i otwierają przez swe przednie styki
obwód wzbudzający przekaźnika 146, lecz
ten ostatni jest utrzymany przez prawy
przedni styk przekaźnika 148.

Przez swój lewy przedni styk, prze¬
kaźnik 148 wprawia w ruch przekaźnik
147, który przez przesunięcie obwodu do
przekaźnika 149 wzbudza ten ostatni, jeże¬
li przekaźnik 107 otworzył w tym czasie
swój tylny styk. Przekaźnik 149 włącza się
szeregowo z przekaźnikiem 146 i zamyka
ponownie przez swój lewy przedni styk
obwód przytrzymujący dla przekaźnika
142 — 145 i 150 — 156, podczas gdy ob¬
wód przekazujący z przekaźnika 107 przez
przekaźnik 120 jest znów skierowany po¬
przez prawy przedni styk do przekaźnika
141.

Dalsze impulsy z tarczy impulsowej
są otrzymywane tak jak powyżej opisano.

Przekaźniki numerowe 141 — 146 i

149 — 154 działają szybko, nawet wtedy
gdy przekaźnik 107 przyciąga swój tylny
styk lub pozostaje oddalony od niego na
krótką chwilę, jak to ma miejsce przy zmia¬
nach w obwodzie wprowadzającym.

Układ obwodów jest taki, że stosunko¬
wo długi czas jednego otwarcia plus czas
zamknięcia tarczy minus czas potrzebny

dla uruchomienia przekaźników 146 i 149
jest wykorzystany dla wzbudzenia prze¬
kaźników 148 i 147.

Po ostatnim impulsie przekaźnik 107
pozostaje wzbudzony przez czas, w którym
abonent obraca tarczę dla wywołasnia dru¬
giej cyfry, i czas ten wystarcza na powrót
przekaźnika 120 do stanu spoczynku, tak
że przełącznik 118 zostaje wzbudzony po¬
przez przełącznik B i przesuwa się z poło-
żenią 4, przez 5 do 6*

Przekazywanie (parami) pierwszej cyfry,
W celu przekazania cyfry należy upewnić
się jaka cyfra została wysłana i ewentualnie
wprawić w ruch inną parę przekaźników nu¬
merowych. Gdy przełącznik 118 przechodzi
z położenia 4 na 6 twarzy się obwód przez
styki przekaźników 141 — 146 i 149 — 154,
przełącznik 156 do przekaźnika 165, który
działa gdy cyfry 1, 3-\-5 zostały wysłane.

Układ przekaźników jest wtedy nastę¬
pujący:

cyfra 1 — przekaźniki 152-i 147 od¬
wzbudzone, cyfra 3 — przekaźniki 150 i
147 odwzbudzone, przekaźniki 144 wzbu¬
dzony. Cyfra 5 — przekaźnik 154 i 153
odwzbudzone.

Przekaźnik 165, gdy jest wzbudzony,
zamyka wewnętrzny górny styk przełącz¬
nika 140 z przełącznikiem 214, przełącznik
121 z przełącznikiem 118 do ziemi, a przez
lewy wewnętrzny przedni styk wzbudza
parę przekaźników numerowych, z czaso¬
wego uziemienia do górnego styku prze¬
łącznika 121 z przełącznika 118. Niezależ¬
nie od cyfry wywołanej impuls ten zawsze
wprawia w ruch przekaźnik 141 i 154,
które zamykają ten sam obwód przytrzy¬
mujący co inne podobne przekaźniki.

Abonent wywołuje drugą cyfrą. W po¬
łożeniu 6 przełącznika 118 abonent wywo¬
łuje drugą cyfrę.

Przy pierwszej przerwie w linji, prze*
kaźnik 107 przesuwa się na tylny styk i za¬
myka obwód podobny do opisanego dla
pierwszej cyfry, z wyjątkiem tego, że zo«
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staje skierowany do inne] serji przekaźni¬
ków.

Baterja, przekaźnik 177, tylny styk
184, 179, 180, wewnętrzne styki przełącz¬
nika 162 do przekaźnika 120.

Przekaźnik 120 jest wzbudzony i zamy-
ka obwód dla przełącznika 118 poprzez
przedni styk i przełącznik 119, przełącz¬
nik 118 opuszcza położenie 6. W tym
czasie przekaźnik 177 działa, lecz prze¬
kaźnik 184 jest tziwarty boczaA^owo. Gdy
przekaźnik 107 je&t zmów wzbudzony, przie^
kaźnik 183 działa i zamyka szeregowo z
przekaźnikiem 171\ tylnym stykiem prze¬
kaźnika 179t styki wewnętrzne przełącznika
192 z przełącznikiem 214, przełącznik 192,
przełącznik 118 do ziemi.

Drugi szereg impulsów jest przyjęty i
zachowany przez te przekaźniki numerowe
w sposób podobny do opisanego dla pierw¬
szej cyfry, przełącznik 118 przesuwa
się z położenia 6 na 7.

Po ostatnim impulsie, przekaźnik 107
pozostaje wzbudzony przez czas zużyty
przez abonenta na obracanie tarczy do trze¬
ciej cyfry, a czas ten jest wystarczający
dla umożliwienia przekaźnikowi 120 po¬
wrotu do stanu spoczynku, tak że przełącz¬
nik 118 zostaje wzbudzony poprzez tylny
styk przekaźnika 120 i przełącznik 119.
Przełącznik 118 przesuwa się do położe¬
nia 7.

Przekazywanie drugiej cyfry. Dla prze¬
kazywania cyfry ustala się wpierw jaka cy¬
fra została wysłana. Jeżeli jest to cyfra pa¬
rzysta, zamyka się obwód wprawiający w
ruch przekaźnik 170, który ewentualnie po¬
woduje działanie pary przekaźników nu¬
merowych.

Obwód ten jest następujący: baterja,
przekaźnik 170, zewnętrzne styki przełącz¬
nika. 169, przełącznika 214, styki prze¬
kaźników numerowych do ziemi.

Układ przekaźników wskazujący, że
została wysłana parzysta cyfra, jest nastę¬
pujący:

cyfra 2 — 182 odwzbudzony, 176—wzbu¬
dzony,

cyfra 4 — 174 wzbudzony,
cyfra 6 — 184 odwzbudzony, 178—wzbu¬
dzony II

cyfra 8 — 182 odwzbudzony, 176—wzbu-
dzomy.

Cyfra 0 jest traktowana zupełnie inaczej,
gdyż w tym wypadku wszystkie przekaźni¬
ki numerowe powracają do stanu spoczyn¬
ku.

Gdy 0 jest wywołane, co uwidocznia się
przez działanie przekaźników 185 i 181, zo¬
staje zamknięty obwód z baterji 189,
przednie styki tych przekaźników, dolny
zewnętrzny styk przełącznika 192 do zie¬
mi.

Przekaźnik 189 działa i zamyka styk
górny wewnętrzny przełącznika 188.

Gdy przełącznik 118 opuszcza położe¬
nie 7, obwód przytrzymujący dla przekaź¬
ników 173 — 178 i 180 — 185, normalnie
zamknięty przez prawy tylny styk prze¬
kaźnika 189, zostaje otwarty, wszystkie
przeto przekaźniki powracają do stanu spo¬
czynku.

Przekaźnik 189 powoduje również dzia¬
łanie przekaźnika 170, który w później¬
szym okresie, gdy przełącznik 214 prze¬
chodzi poza położenie 4, wzbudza parę
przekaźników numerowych tej serji.

Abonent wywołuje trzecią cyfrę. Gdy
przełącznik 118 jest w położeniu 8, abo¬
nent wywołuje trzecią cyfrę i impulsy te
kierowane są poprzez dolny zewnętrzny
styk przełącznika 167 do trzeciej serji
przekaźników 196 — 201 i 203 — 208. Te
przekaźniki zostają wzbudzone w podobny
sposób, jak te przełączniki poprzednich
seryj, poprzez dolny styk* przełącznika
188.

Podczas trwania impulsów, przełącznik
118, przesuwa się z położenia 8 do położe¬
nia 9, a po przejściu ostatniego impulsu
zostaje on przesunięty przez przekaźnik
120 do położenia 10. Jeżeli przekaźnik 189
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był wzbudzony dla drugiej cyfry, zostaje
on odwzbudzony w chwili gdy przełącznik
118 przechodzi z położenia 8 na 9.

Przekazywanie trzeciej cyfry. Ponie^
waż trzecia serja przekaźników jest obec¬
nie używana dla impulsów dziesiątek, nie
dokonywa się przekazywanie.

Abonent wywołuje czwartą cyfrą. Gdy
przełącznik 118 jest w położeniu 10, abo¬
nent wywołuje czwartą cyfrę, obecnie o-
statnią cyfrę. Impulsy kierowane są poprzez
zewnętrzne styki przełącznika 162 do
pierwszej serji przekaźników numerowych
141 — 146 i 149 — 154, które w tym czasie
powróciły do stanu spoczynku po pierw¬
szej selekcji, co następuje zaraz po wywo¬
łaniu pierwszej cyfry.

Przekaźniki te zostają wzbudzone i
działają tak, jak przy wywoływaniu pierw¬
szej cyfry. Podczas tych impulsów prze¬
łącznik 118 zostaje przesunięty przez prze¬
kaźnik 120 z położenia 10 na 11, w którem
przełącznik sekwensowy ma swój obwód
zamknięty przez górny wewnętrzny styk
przełącznika 119. Przełącznik 118 przecho¬
dzi wtedy przez położenia 11 i 12 do 13
gdzie pozostaje aż do chwili gdy przekaź¬
nik 120 zostanie odwzbudzony po wyga¬
śnięciu szeregu impulsów.

Abonent czeka na zakończenie selek¬
cji. Przełącznik 118 zatrzymuje się w po¬
łożeniu 14 dopóki nie zostanie ukończona
selekcja miejsca wywołanego abonenta.

Rejestr kontroluje selekcją przełącz¬
ników. Po przesłaniu pierwszej cyfry (t. j.
gdy przełącznik 118 opuścił położenie 4)
zamyka się obwód dla przesunięcia prze¬
łącznika wprowadzającego sekwensowego
214 z położenia 1. Baterja, przełącznik
214, dolny wewnętrzny styk przełącznika
213, dolny styk przełącznika 210, przełącz¬
nik 118, tylny styk przekaźnika 132 do zie¬
mi. Przełącznik 214 opuszcza położenie 1
i przesuwa się do położenia 2, następuje
pierwsza selekcja.

Następująca tablica wskazuje zależ¬

ność między wywołaną cyfrą, przekaźnika¬
mi numerowemi, wprawian«mi w: ruch przez
wywołanie i przekazywanie przed dokona¬
niem pierwszej selekcji. Poziom wyszuka¬
ny jest również.

Cyfra
iwywo¬

łana

0
1
2
3 '
4

1 5
6
7
8
9

•

Przekaźniki
numerowe wpra¬

wione w ruch
■■

wszystkie
153
153,152

153,152,151
153,152,151,150
149
149,154
149,154,153
149,154,153,152
149,154,153,152
151

Selekcja dźwigni w

Doko¬
nane
prze¬
kazy¬
wanie

[Z~
154
—

154
—

154
—

— ,
—

—

przei

Przekaź¬
niki

czynne
przy prze¬
czytaniu

—1-126
8+ „
8+ „
6+ „
6+ „
4+ „

' 4+ „
3+ „
2+ „
1+ „

Wy¬
szuka-!
ny po-
ziom

i
9
9
7
7
5
5
4
3
2

ączniku pierw-
czej grupy. W położeniu 2 obwód główny
jest zamknięty: ziemia, górny zewnętrzny
i dolny wewnętrzny styk przełącznika 129,
przełącznik 214, opór kompensacyjny, pra¬
wy tylny styk 128, przekaźnik 127,
główny przewód, szczotka 101 wybieracza
rejestru fig. 2, styki E i F przełącznika se¬
kwensowego obwodu sznurowego w położe¬
niu 5, uzwojenie 74 do baterji. Przekaźni¬
ki 127 i 74 czynne. Obwód sznurowy prze¬
suwa się do położenia, w którem odpo¬
wiednie urządzenie obrotowe włącza przy
każdym obrocie mechanizmu czasowo zie¬
mię do obwodu głównego. Przekaźnik 74
jest w ten sposób wzbudzony i zwiera na
krótko przekaźnik 127.

Gdy przekaźnik 127 zamyka swój styk
przedni, zamyka się obwód regulujący ilość
obrotów, jaką ma dokonać mechanizm ob¬
rotowy: ziemia, przedni styk 127, ze¬
wnętrzne styki przełącznika 139, tylne sty¬
ki 149 i 148, tylny styk przekaźnika w serji
149—154, do odpowiadającego mu prze¬
kaźnika w serji 141—146, do baterji tak, że
przekaźniki 141—146 mogą pracować w
podobnych warunkach przy wyłączaniu,
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jak i przy włączaniu i opór, równoważny z
połączonemi oporami 120, jest włączony
równolegle do tych przełączników przez
wewnętrzne styki przełącznika 133.

Przekaźniki 141 — 146 są ćzymne, a
149 — 154 są zwarte bocznikowo dopóki
przekaźnik 127 jest czynny.

Pierwsze zwarcie na krótko mechani¬
zmu obrotowego powoduje odwzbudzenie
przekaźnika 127. Przekaźnik serji 149 —
154 działa natychmiast i zamyka szerego¬
wo z nim przekaźnik odpowiadający mu
w serji 141 — 146 przenosząc połączenie z
przedniego styku 127 do następnego prze¬
kaźnika w serji 141—146, poprzez tylny
styk odpowiadającego mu przekaźnika se¬
rji 149 — 154, który zostaje cidfwizibu-
dziony.

Gdy zwarcie mechanizmu obrotowego
ustaje, przekaźnik 127 działa ponownie i
powoduje wzbudzenie następnego prze¬
kaźnika serji 141 — 146. W ten sposób
każdy obrót mechanizmu obrotowego po¬
woduje działanie pary przekaźników nu¬
merowych.

Jeżeli cyfra wywołana jest taką, że pa¬
ra przekaźników 146 i 150, i odpowiadają¬
ce mu przekaźniki 148 i 147 nie zostały
wzbudzone, mogą być one ewentualnie
wprawione w ruch przez przekaźnik 127
podczas wyłączania i przywrócą do stanu
spoczynku poprzednie przekaźniki 142 —
145 i 149 — 153, tak jak to zostało opisa¬
ne przy rozpatrywaniu impulsów wywo¬
ławczych pierwszej cyfry.

Gdy więc wszystkie przekaźniki nume¬
rowe 141 — 146 i 149 — 154 są czynne,
ostatni przekaźnik 150 kieruje poprzez
swój przedni styk oraz przedni styk 147,
styk 127 do dodatkowych przekaźników
numerowych wyjściowych 126 i 128 po¬
przez w&winęffcrizne styki przidłączni-
ka 137.

Ostatni przekaźnik zamyka szeregowo
z przekaźnikiem 126 przełącznik 135 i o-

twiera obwód główny przy prawym tylnym
styku, a przy lewym przednim styku swym
zamyka obwód 214 poprzez główny we¬
wnętrzny styk przełącznika 211.

Otwarcie obwodu głównego pozwala
sznurowi na przesunięcie się do wyszuki¬
wania i ewentualnie do zasadniczego po¬
łożenia 9 w wiadomy sposób.

Przełącznik 214 opuszcza położenie 2
i przesuwa się do położenia 3. Obwód
przytrzymujący dla przekaźników 141 —
146 i 149 — 154 zostaje otwarty przy
przełączniku 140, wywołując powrót
wszystkich przekaźników do stanu obojęt¬
nego. Obwód przytrzymujący dla prze¬
kaźników 126 i 128 zostaje również otwar¬
ty przy przełączniku 135 i powoduje po¬
wrót do stanu spoczynku tych przekaźni¬
ków.

Przełącznik sekwensowy 214 pozostaje
w położeniu 3 dopóki druga cyfra nie zosta¬
ła wywołana, t. j. dopóki przełącznik 118
nie opuści położenia 7. Zostaje wtedy za¬
mknięty obwód: baterja, przełącznik 214,
przełącznik 213, górne zewnętrzne styki
przełącznika 193, przełącznik H8, zie¬
mia.

Przełącznik 214 opuszcza położenie 3,
przesuwa się do położenia 4 — %. Pod¬
czas przechodzenia przez 3 — %, prze¬
kaźnik 170 jest wzbudzony poprzez prze¬
łącznik 210, jeżeli druga cyfra jest parzy¬
sta, gdy impuls z przełącznika 209 powo¬
duje działanie pary przekaźników nume¬
rowych, przy przesunięciu przez położenie
4, inny impuls pochodzi z przełącznika 211,
tylne styki 165, wprawiające w ruch prze¬
kaźniki 174 i 181, jeżeli przekaźnik 165 nie
był poprzednio wzbudzony przez pierwszą
serję przekaźników numerowych.

Następująca tablica wskazuje układ
przekaźników numerowych przed drugą
selekcją, przypuszczając, że pierwsza wy¬
słana cyfra była nieparzysta.
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\c!-Ifra
wy¬
wo¬

łana

0
1
2
3
4

1 5
6
7
8

1 9

[ Przekaźniki
numerowe

czynne

żaden
184
184,183
184,183,182

184,183,182,181
180

180,185
186,185,184 .
180,185,184,183

180,185,184,183,182

Prze¬
kazy-
Wanię

dru-
9 ieJ

cyfry

185
—

185
—

185
—

184
—

182
—

Przekaż-
niki

czynne
przy wy¬
syłaniu

9+128
1 9+128
7+128
7+128
5+128
5+128
3+128
3+128
1+128
1+128

Wy-I
szu¬

kany
po¬

ziom

10
10

8
8
6
6
4
4
2 1
2|

Pierwsza cyfra parzysta. Jeżeli pierw¬
sza cyfra była parzysta, przekaźnik 165
jest w stanie spoczynku, co umożliwia
przejście impulsu poprzez jego prawy ze¬
wnętrzny styk, przełącznik 211 wprawia w
ruch parę przekaźników 174 i 181 tak, że
w każdym wypadku o parę przekaźników
mniej jest wprawionych w ruch podczas
wysyłania, dźwignie przeto parzyste 1, 3,
5, 7, 9 zostają wyszukane zamiast tych
wskazanych w poprzedniej tablicy.

Selekcja dźwigni trzeciej grupy prze¬
łączników. W położeniu 4 — %, jeżeli
sznur osiągnął położenie zupełnej selekcji,
obwód główny jest zamknięty ma selektor
grupowy (fig. 5).

Baterja, przekaźniki linjowe 238 (fig.
5), styki szeregowe przełącznika 231, prze¬
wód B, szczotka 61 (fig. 2), przełącznik 86,
szczotka 101 RC, przekaźnik 127 (fig. 3),
tylny styk 128, opór kompensacyjny, we¬
wnętrzne styki przełącznika 129, szczotka
100 RC, przełącznik 97 sznura, szczotka
60, przewód „a", górny zewnętrzny i dol¬
ny wewnętrzny styk przełącznika 233, tyl¬
ny styk 244, do ziemi.

Przekaźnik 127 jest wzbudzony i działa
poprzez przełączniki 133 i 134, tylny styk
158, tylny styk przekaźników 180 i 179 na
pierwszy przekaźnik serji, który jest oid-
wzbudzony, a odpowiadający mu przekaź¬

nik serji 180 — 185 jest zwarty boczniko-

W tym czasie przekaźnik 238 z selek¬
tora trzeciej grupy jest wzbudzony i prze¬
łącznik sekwensowy kontrolujący przesu¬
wa się do położenia, w którem mechanizm
obrotowy obraca się. Działanie tego me¬
chanizmu jest to samo, co w selektorze
pierwszej grupy, uziemienie jest włączane
przy każdem przesunięciu przytrzymują-
cem przekaźnika 238 i zwierającem prze¬
kaźnika 127.

Przekaźnik 127 zostaje następnie od-
wzbudzony i pozwala przekaźnikowi serji
180 — 185, który był zwarty bocznikowe
działać zamykając szeregowo z przekaźni¬
kiem odpowiadającym mu w serji 173 —
178, 180 — 185, rozszerzając obwód wpro¬
wadzający do następnej pary przekaźni¬
ków numerowych lub ewentualnie po¬
przez przedni styk 172 i wewnętrzne styki
przełącznika 155 do dodatkowych przekaź¬
ników numerowych 126 i 128.

Ostatni przekaźnik 128, gdy jest wzbu¬
dzony, zamyka się szeregowo z przekaźni¬
kiem 126 do przełącznika 135, otwiera ob¬
wód główny i przesuwa przełącznik se¬
kwensowy 214 w ten sam sposób, jak zo¬
stało opisane przy pierwszej selekcji.

Przełącznik 214 opuszcza położenie
4—% i prlzesuwai się do 6—^4. Obwód
przytrzymujący dla przekaźników 126 i
128 otwiera się przy przełączniku 135,
wskutek czego powracają te przekaźniki w
stan spoczynku. Przekaźniki 173 — 178 i

180 — 185 pozostają w położeniu przytrzy¬
mującem przełącznik 171 z przełącznikiem
214 i 192 z przełącznikiem 118.

Kontrola przełączników trzeciej grupy
podczas wyszukiwania. W położeniu 5 —
yz wolnodziałający przekaźnik 131 jest
wprawiony w ruch przez czasowe uziemie¬
nie górnego wewnętrznego styku przełącz¬
nika 134 i dolnego zewnętrznego styku prze¬
łącznika 133. Przekaźnik działa na prze*
kaźnik 132, który przez swój lewy przedni
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styk przygotowuj*; obwód główny ponow¬
nie zamknięty, gdy przekaźnik 128 zamyka
swój tylny styk. Przed usunięciem uziemie¬
nia przy przełączniku 133, zostaje prze¬
kaźnik 127 ponownie wzbudzony przez ob¬
wód główny szeregowo z przekaźnika 238
selektora trzeciej grupy i utrzymuje prze¬
kaźnik 131 w działaniu poprzez swój
przedni styk i przełączniki 133 i 134 dopó¬
ki nie zostanie otwarty obwód przy selek¬
torze grupowym. Po zakończeniu wyszuki¬
wania obwód 127 jest otwarty przy tylnym
styku 244 (fig. 5), przekaźnik 127 jest od-
wzbudzony, przywracając do stanu spo¬
czynku przekaźniki 131 i 132. Ten ostatni
otwiera obwód główny i pozwala przełącz¬
nikowi 214 przesunąć się z położenia
6 — *4, jeżeli następne szeregi impulsów
zostały otrzymane, t, j. jeżeli przełącznik
118 jest w położeniu 10 lub innem później -
szem. Baterja, przełącznik 214, przełącz¬
nik 213, dolne styki przełącznika 210 z
przełącznikiem 118, tylny styk 132, do zie¬
mi.

Jeżeli abonent zakończył wysyłanie
trzeciej cyfry przed zakończeniem wyszu¬
kiwania, przełącznik 214 nie przesuwa się,
gdyż powyższy obwód jest otwarty przy
tylnym styku 132.

Przełącznik 214 opuszcza położenie
6 — XA i przesuwa się do położenia 8, w
którem przekaźniki 126 i 128 są wzbudzo¬
ne miejscowo poprzez zewnętrzny styk
przełącznika 166. Ten ostatni pozostawia
otwartym obwód główny i powoduje prze¬
sunięcie przełącznika 214 z położenia 8
na 70.

Po położeniu 8 — Mj obwód przytrzy¬
mujący dla przekaźników 126 i 128 jest
otwarty przy przełączniku 135, powodując
ich powrót do sianu spoczynku. Obwód
przytrzymujący dla przekaźników numero¬
wych 173 — 178 i 180 — 185 jest otwarty
przy przełączniku 175 z przełącznikiem
214 między 8 i 9 i wszystkie przekaźniki
powracają w stan spoczynku o ile

przekaźnik 170 nie jest czynny wskazu¬
jąc, że została wywołana cyfra setek pa¬
rzysta, gdy przełącznik 175 jest przesunię¬
ty nad zewnętrzny lewy przedni styk 170.

Obwód przytrzymujący przekaźnika
165 jest otwarty po 9 tak, że przekaźnik
ten powraca do stanu spoczynku jeżeli był
wzbudzony. W położeniu 10 obwód prze¬
łącznika 214 jest zamknięty: baterja, dol¬
ny wewnętrzny styk przełącznika 211, we¬
wnętrzne styki przełącznika 210, z prze¬
łącznikiem 118, tylny styk 132 do ziemi,
tak że przełącznik 214 przesuwa się do po¬
łożenia 12.

Dźwignia selekcyjna na końcowym
przełączniku. Następująca tablica wskazu¬
je układ przekaźników numerowych 196 —
201 i 203 — 208 przed trzecią selekcją.

Cyfra
wywo¬
łana

0
1
2
3
4
5
6
7
8

1 9

Przekaźniki numerowe
^T^TyriAczynne

wszystkie
207
207,206
207,206,205
207,206,205,204

203
203,208
203,208,207
203,208,207,206 ,

| 203,208,207,206,205

Przekaź¬
niki

czynne
podczas
selekcji

0+128
9+ „
8+ „
7+ „
6+ „
5+„
4+ „
3+ „
2+ „
l+„

Po- 1
ziom

wy- i
szuka¬
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1
10

9
8
7
6
5
4
3
2

W położeniu 12, jeżeli trzeci selektor
grupowy osiągnął położenie końcowe selek¬
cji, obwód główny rozszerzony do selekto¬
ra końcowego (fig. 5).

Obwód główny, w stosunku do rejestru,
pozostaje ten sam, co poprzednio opisany
przy drugiej selekcji.

Przekaźnik 127 jest czynny i wprawia
w ruch, poprzez styki górny wewnętrzny
przełącznika 133 i górny zewnętrzny prze¬
łącznika 134, tylne styki przekaźników 203
i 202, pierwszy przekaźnik serji 196 — 201,
który zostaje odwzbudzony, przyczem od¬
powiedni przekaźnik serjt 203 — 208 jest
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zwarty bocznikowa Selektor końcowy prze¬
suwa się do położenia, w którem mecha¬
nizm obrotowy działa dla zwarcia 127, któ¬
ry będąc odwzbudzony pozwala przekaźni¬
kowi serji 203, 208 działać i włączyć się
szeregowo wraz z odpowiadającym mu
przekaźnikiem do przełącznika 188 z prze¬
łącznikiem 118.

Ten przekaźnik kieruje obwód wpro¬
wadzający do następnej pary przekaźni¬
ków serji 196 — 201 i 203 -- 208 lub e-
wentualnie poprzez przedni styk 195, styki
górny zewnętrzny i dolny wewnętrzny
przełącznika 137 do przekaźników 126 i 128.

Ten ostatni przekaźnik przy wzbudze¬
niu zamyka się szeregowo z przekaźnikiem
126 do przełącznika 135, otwiera obwód
główny i powoduje przesunięcie się prze¬
łącznika 214 do położenia 12.

Przytrzymanie końcowego przełącznika
po selekcji dziesiątek do chwili otrzymania
impulsów jednostek. Obwód przytrzymują¬
cy przekaźników 126 i 128 zostaje otwarty
przy przełączniku 135, powodując powrót
do stanu spoczynku tych przekaźników. W
położeniu 13, gdy przekaźnik 128 zamknął
swój tylny styk, obwód główny jest znów
zamknięty, co powoduje zatrzymanie się
końcowego selektora (fig. 5) w wyczekuj ą-
cem połeżeniu 4, do chwiili wysłania ostat¬
niej cyfry.

Przekaźnik 127 zostaje wzbudzony sze¬
regowo z przekaźnika 266 końcowego prze¬
łącznika. -Ą

Selekcja jednostek w przełączniku koń¬
cowym. Gdy ostatni sygnał wywoławczy
został otrzymany (t. j. przełącznik 118 w
położeniu 14), zostaje utworzony obwód
powodujący przesunięcie się przełącznika
214 z położenia 13: — baterja, przełącznik
214, górny styk przełącznika 213, ze¬
wnętrzne styki przełącznika 190 z prze¬
łącznikiem 118, przedni styk 127 do ziemi.
Wtedy przełącziniik 214 przesuwa się do pa-
łożenia 14 — y4, otwierając obwód głów¬
ny na chwilę i zamykając go ponownie.

Otwarcie to obwodu powoduje powrót
do stanu spoczynku przekaźnika 266 koń¬
cowego selektora, oraz przesunięcie prze¬
łącznika sekwensowego do położenia, w
którem podstawa sziczatkii obraca się.

Układ przekaźników numerowych 141-
146 i 149 — 154 jest w tym czasie podob¬
ny do układu, jaki ma miejsce przy dzie¬
siątkach, podanie przeto tablicy tego ukła¬
du jest zbędne.

Gdy obwód główny zostaje zamknięty
w położeniu 14 — %, przekaźnik 127 zo-
staje wzbudzony i działa poprzez górny
wewnętrzny styk przełącznika 133 i dolny
wewnętrzny styk przełącznika 134, tylny
styk 158, tylne styki przekaźników 180 i
179, na pierwszy przekaźnik serji 175 —
178, odwzbudzając go, przyczem odpo¬
wiedni przekaźnik serji 180 — 185 jest
zwarty bocznikowo.

Podstawa szczotki końcowego selek¬
tora podczas swego obrotu zwiera przekaź¬
nik 127 w sposób podobny do mechanizmu
obrotowego.

Przekaźnik 127 zostaje odwzbudzony i
pozwala przekaźnikowi serji 180 — 185 za¬
mknąć się szeregowo z odpowiadającym
mu przekaźnikiem serji 173 — 178.

Przekaźnik serji 180 — 185 wprowadza
następną parę przekaźników i tak dalej.
Ostatni przekaźnik serji 180 — 185, gdy
zostaje wzbudzony, wprowadza poprzez
przedni styk 172, dolne styki przełącznika
139, tylne styki 149 i 148, jedną parę prze¬
kaźników do serji 141 — 146, a drugą do
serji 149 — 154. W podobny sposób, ostat¬
ni przekaźnik serji 149 — 154 łączy po¬
przez przedni styk 147 i wewnętrzne styki
przełącznika 137 przekaźniki 126 i 128.

Z powyższego' wynika, że jeżeli selek¬
cja jednostek jest skierowana db dodatko¬
wego szeregu przekaźników numerowych,
podstawa szczotki końcowego selektora u-
czyni dziesięć dodatkowych posunięć.

Selekcja jednostek gdy została wywo¬
łana cyfra parzysta dla dziesiątek setek.
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Powyższe działania są zmienione, jeżeli zo¬
stanie wywołana przez abonenta cyfra pa¬
rzysta, jako drugi sygnał,

W tym wypadku przekaźnik 170 zosta¬
nie wzbudzony jok poprzednio. Skutkiem
tego, obwód przytrzymujący przekaźników
173 — U8 i 180 — 185 nie zostaje otwar¬
ty przy przełączniku 192, gdyż jest za¬
mknięty przez zewnętrzny lewy styk 170.

Dodatkowy szereg przekaźników nie
odgrywa roli w selekcji, gdyż wszystkie
przekaźniki są wzbudzone, ponieważ przed¬
ni styk przekaźnika 127 jest połączony po¬
przez wszystkie przednie styki przekaźni¬
ków serji 180 — 185 szeregowo z przekaź¬
nikami 141 — 146 i 180 — 185. Dodatko¬

we dziesięć przesunięć nie jest więc wyko¬
nane.

Selekcja skończona, oswobodzenie reje¬
stru. Gdy przekaźnik zostaje wzbudzony,
otwiera on obwód główny i powoduje opu¬
szczenie przez przełącznik 214 położenia
14 — x/± i przesunięcie się do położenia 17.

Obwody przytrzymujące przekaźniki
126, 128,141 — 146, 149 — 154, 173 — 178,
180 — 185 oraz 170 są otwarte przy prze¬
łącznikach 135, 190, 171 i 167.

Obwód kontrolujący, który utrzymywał
sznur w położeniu całkowitej selekcji, jak
poprzednio opisano, jest otwarty przy prze¬
łączniku/26 w położeniu 14 — %. Sznur
przesuwa się zatem, przerywając połącze¬
nie z rejestrem, co powoduje powrót do
stanu spoczynku przekaźnika 107.

Przełącznik 214 przesuwa się przez po¬
łożenie 17, które użyte jest tylko dla pew¬
nego przedwczesnego oswobodzenia opisa¬
nego później, gdy jego obwód zostaje za¬
mknięty: baterjai, przełączniki 214 i 213,
wewnętrzne styki przełącznika 210 z prze¬
łącznikiem 118, tylny styk 132 do ziemi.

Przełącznik 214 przesuwa się następnie
do położenia 1.

Oswobodzenie przełącznika 118. Gdy
przekaźnik 107 zostaje odwzbudzony, o-
swobodza on przekaźnik 112, który przez
swój tylny styk i przełącznik 119 powodu¬

je przesunięcie się przełącznika 118 z po¬
łożenia 14 na 16.

Obwody przytrzymujące 158, 196 —
201 i 203 — 208 są otwarte przy przełącz¬
nikach 126 i 190, tak że te przekaźniki zo¬
stają oswobodzone, jeżeli były wzbudzona

Przełącznik 118 znajduje w położeniu
18 obwód zamknięty, który przesuwa go
z położenia 18 do 1.

Baterja, przełącznik 118, dolne styki
przełącznika 110, przełącznik 135 z prze¬
łącznikiem 214 do ziemi.

Oswobodzenie sznura, gdy zostały wy¬
wołane nieparzysta setka oraz „0" jako cy¬
fra jednostek. Mechaniczna budowa koń¬
cowego selektora jest taka, że krótkie
zwarcie podstawy szczotki jest dłuższe od
normalnego, gdy ta przechodzi z jednej
połowy łuku na drugą. Jeżeli linja następu¬
jąca zaraz po tern długiem krótkiem zwar¬
ciu ma być wyszukana, odpowiednie urzą¬
dzenie opóźnia oswobodzenie sznura na
czas odpowiadający różnicy między dłu¬
giem a normalnem krótkiem zwarciem.

Warunek ten utworzony jest w nastę¬
pujący sposób: jeżeli cyfra jednostek jest
0, natenczas zamyka się obwód z baterji
przez przekaźnik 165, tylny styk 170, gór¬
ne styki przełącznika 187 z przełącznikiem
214, przedni styk 145, przedni styk 147,
dolne styki przełącznika 140 z przełączni¬
kiem 214, przełącznik 121 z przełączni¬
kiem 118 do ziemi.

Przekaźnik 165 jest wzbudzony i zamy¬
ka przełącznik 140 z przełącznikiem 214,
a poprzez swój wewnętrzny prawy styk
wprowadza uziemienie z przełącznika 167
z przełącznikiem 214 do przewodu kontro¬
lującego, który w ten sposób opóźnia oswo¬
bodzenie sznura do chwili otwarcia prze¬
łącznika po położeniu 153/4.

Sygnały specjalne. Wszelkie sygnały
specjalne, jak przekazywanie telegramów,
informacje i t. d., są nadawane przez wysy¬
łanie cyfry 7, 8, 9 lub 0. Obwód rejestru
jest wtedy urządzony tak, aby dokonał se¬
lekcji i powrócił do stanu spoczynku.
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Sygnały specjalnej obsługi. Gdy rejestr
jest podniesiony przez sznur, przełącznik
118 przesuwa się do położenia 3, tak jak
to było opisane. Abonent wysyła cyfrę od¬
powiadającą żądanemu sygnałowi, wpra¬
wiając w ruch pewną ilość par przekaźni¬
ków 141 — 146 i 149 — 154, przyczem
przełącznik sekwensowy 118 przesuwa się
do położenia 6.

Przekaźniki numerowe wprawione w
ruch przez sygnał są 146 i 149, 148, 147,
141 i 154, 142 i 153 lub więcej.

Zamyka się wtedy obwód wzbudzający
pizekaźnik do specjalnych sygnałów 158:
baterja, styk 158, przednie styki przekaź¬
ników 141 i 142, przełącznik 121 z prze¬
łącznikiem 118 do ziemi. Styk 158 zamyka
przełącznik 121 z przełącznikiem 118.
Przełącznik 118 natychmiast opuszcza po¬
łożenie 6, obwód jego zamyka się poprzez
przedni styk 158 i dolny wewnętrzny styk
przełącznika 119 z przełącznikiem 118.

Ponieważ abonent nie wysyła dalszych
impulsów, przekaźnik 107 pozostaje wzbu¬
dzony, a przekaźnik 112 jest odwzbudzo-
ny, przełącznik 118 przeto przesuwa się
przez położenie 7. W podobny sposób prze^
łącznik 118 przesuwa się wprost do poło¬
żenia 14, w którem oczekuje na zakończe¬
nie selekcji.

Pierwsza selekcja. Przełącznik 214
przesuwa się do położenia 2, zwykle ob¬
wód główny jest zamknięty, a selekcja od¬
bywa się jak poprzednio*

Przełącznik 214 przesuwa się do poło¬
żenia 3, gdzie znajduje obwód zamknięty,
co powoduje dalsze przesunięcie jego do

4 - %. _
Baterja, przełącznik 214, przełącznik

119, górny, zewnętrzny styk przełącznika
193 do przełącznika 118 do ziemi.

Oswobodzenie rejestru. W położeniu
4—% obwód główny jest ponownie za¬
mknięty i przekaźnik 127 zostanie wzbu¬
dzony gdy sznur podniósł wolną pochwę
dla specjalnej obsługi wybranej i rozsze¬
rzył obwód główny do tej pochwy.

Przekaźnik 127 zamyka wtedy obwód
dla wprawienia w ruch przekaźnika 128.
Baterja, przekaźnik 126, wewnętrzny pra¬
wy przedni styk 158, opór dolny, we¬
wnętrzny styk przełącznika 134, górny we¬
wnętrzny styk przełącznika 1339 przedni
styk 127, do ziemi. Przekaźnik 126 i rów¬
nież 128 wzbudzają ten ostatni powodując
przesunięcie przełącznika 214 z położenia
4 — %, a ponieważ przekaźnik 158
jest czynny, przewód kontrolujący, ponad
którym sznur jest przytrzymywany w poło¬
żeniu zasadniczem, zostaje otwarty przy
przełączniku 121.

Przełącznik 214 przesuwa się do 6—^A,
gdzie czeka na oswobodzenie 118. Obwód
sznurowy przesuwa się nabok i otwiera
obwód 107. 118 przesuwa się do 18 jak
przedtem i przywraca 214 do położenia 1
podczas gdy 118 jest przesunięte do /.

Lampy robocze i kolejne. Do lampy ro¬
boczej 194 dodane są cztery ewentualnie
pięć lamp dla wskazywania postępów se¬
lekcji

Lampy są tak urządzone, że podczas
przesyłania impulsów różnym selekcjom
zapala się jedna lampa, a podczas okresów
oczekiwania palą się dwie lampy razem.

Sygnalizacja odbywa się jak poniżej.
Położenie 214 Lampyzapalne.

2 pierwsza selekcja 306
3 czeka na 118 306 i 305
4 —8/a druga selekcja 305
6 — 74czekanall8iwyszukiwanie305 i 304
8 przebyte

10 przebyte
12 trzecia selekcja 304
13 czeka 118 304 i 186

14 — 1/Ł czwarta selekcja 186

Próba rejestru. Dla umożliwienia pró¬
by działania rejestru, posiada ten ostatni
poszczególny klucz 130, zapomocą którego
obwody wprowadzający i główny mogą
być połączone z urządzeniem probierczem
wspólnem. W ten sposób kilka szeregów
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przekaźników numerowych mogą być
sprawdzone w działaniu.

Pomoce dla obsługi. Rejestr zaopatrzo-
ny jest w klucze i wtyczki dla umożliwie¬
nia obsłudze szybkiego odnalezienia wadli¬
wości przyrządu.

Klucz 108 powoduje zapalenie się lam¬
py na sznurze połączonym z rejestrem.
Wtyczka 302 służy do połączenia się obsłu¬
gi z abonentem przy pomocy telefonu ręcz¬
nego bez kondensatora, celem zawiadomie¬
nia abonenta o potrzebie zwolnienia prze¬
łączników,, gdy zostało stwierdzone, że sy¬
gnał nie przechodzi i że pożądanem jest
odnalezienie przełączników biorących u-
dział w połączeniu. Zauważyć należy, że u-
życie tej wtyczki musi być ograniczone do
wypadków rzeczywistej potrzeby, gdyż
podczas użycia tej wtyczki linja abonenta
jest zamknięta, tak że nie może on ani wy¬
syłać, ani otrzymywać wezwania.

Wtyczka 303 pozwala wyłączyć rejestr,
jeżeli ten jest wadliwy.

Ustawienie ręczne przełączników se-
kwensowych kontrolujących, w położenia
nienormalne. Odpowiednie urządzenie po¬
zwala przesunąć ręcznie z położenia nor¬
malnego jeden lub drugi' przełącznik se¬
kwensowy.

Jeżeli przełącznik 118 jest przesunięty,
przełącznik 214 działa w sposób normalny.

Jeżeli 214 jest przesunięty, zamyka się
obwód w pierwszem położeniu zatrzyma¬
nia 2 dla przesunięcia 118. Baterja, 120
i 132, styki przełączników 114 i 118, we¬
wnętrzne styki przełącznika 135, dó ziemi.
Obydwa przekaźniki są wzbudzenie, po¬
przedni powodując przesunięcie przełącz¬
nika 118 do 2, gdzie jest ponownie wzbu¬
dzony poprzez tylny styk 132 i przełącznik
169 z 118 w sposób normalny.

Przełącznik 113 obraca się i przywraca
214 dio stamu monmalnego wi zwykły spo¬
sób, 1 [ ' ■

Przedwczesne oswobodzenie rejestru.
Jeżeli abonent, będąc połączonym z reje¬
strem, postanawia zrzec się połączenia i

zawiesza słuchawkę, rejestr i selektory są
przerwane i powracają do stanu normalne¬
go.

Gdy abonent wiesza słuchawkę, obwód
107 jest przerwany przy przełączniku ha¬
czykowym, 107 zostaje odwzbudzony,
wzbudza 120 oraz możliwie jeden, z prze¬
łączników numerowych i odwzbudza 112.
Przekaźniki 112 i 120 przesuwają 118 po¬
przez ich przednie względnie tylne styki i
przełącznik 119 tak, że przesuwa się on do
położenia 18.

Otwarcie przedniego styku 112 otwiera
obwód przytrzymujący sznur, który zosta¬
je oswobodzony. Jeżeli jednak selekcja
jest posunięta do pewnego stopnia, należy
wysłać jeden impuls do głównego obwodu
dla zapewmienia oswobodzenia isieleikitorów.

W tym wypadku sznur jest przytrzyma¬
ny przez przełącznik 121 z 214 do chwili
nadania tego impulsu. Dla uwolnienia abo¬
nenta jednak, ponieważ przełącznik 118
przechodzi przez wysoki opór w obwodzie
przytrzymującym sznur obwód ten zostaje
krótko zwarty poprzez tylny styk 112, dol¬
ny wewnętrzny i górny zewnętrzny styk
przełącznika 111 z 118. Pozwala to bocz¬
nemu przekaźnikowi 64 w sznurze na dzia¬
łanie i zamknięcie.

Gdy 118 jest w położeniu 18, przełącz¬
nik sekwensowy 214 przesuwa się przez
wszystkie położenia poprzez górny we¬
wnętrzny styk przełącznika 119 i dolny ze>-
wnętrzny styk przełącznika 193 z 118, pod¬
czas gdy obwód główny jest utrzymany w
stanie otwartym wskutek działania 128, po¬
przez przełączniki 124 z 214 i 121 z 118,
dopóki położenie 13 nie zostało przebyte.
128 oswobadza się wtedy i przygotowuje
obwód główny, który jest zamknięty przy
przełączniku 128 z 214 podczas gdy prze¬
łącznik sekwensowy przechodzi przez po¬
łożenie 14 — rU i 15. W położeniu 17, 132
jest wprawiony w ruch przez przełącznik
124 i uziemienie na" sznurze. Przełącznik
214 zatrzymuje się w położeniu 17, w któ-
rem 95 ze sznura jest krótko zwarty przez
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przełącznik 11 z 118 i 171 z 214. Sznur
przesuwa się, oswobadzając Ker, co powo¬
duje przejście 214 do 18. Oswobodzenie na¬
stępuje dalej jak poprzednio opisano.

Jeżeli oswobodzenie nastąpi podczas wy¬
szukiwania pierwszego selektora grupowe¬
go, rejestr powróci do stanu 'normalnego na
pewien czas przed przejściem sznura przez
położenie 9, gdyż podstawa szczotki musi
powrócić do położenia 8. Rejestr mógłby
być pochwycony przez inny sznur i nastą¬
piłoby pokrzyżowanie.

Przekaźnik wysokooporowy 132 jest
połączony z przewodem probierczym w po¬
łożeniu 17 przełącznika 214 poprzez prze¬
łącznik 124 i zostanie wzbudzony jeżeli
sznur nie opuścił położenia 9.

132 jest następnie odwzbudzony i za¬
myka obwód poprzez swój tylny styk i
przełącznik 210 z 118, co pozwala 214
przesunąć się do 18.

Oswobodzenie postępuje dalej jalk po¬
przednio opisano.

Alarm czasowy dla stałej pętli. Gdy
przełącznik sekwensowy 118 zatrzymuje
się do otrzymania impulsów, urządzenie
czasowe 191 zostaje wprowadzane w ruch
przez normalne styki 302 i górny zewnętrz¬
ny styk przełącznika 192. Jeżeli przełącz¬
nik 118 pozostaje w pewnem położeniu
przez pewien oznaczony okres czasu, urzą¬
dzenie to zamyka styk powodujący działa¬
nie przekaźnika 55 w sznurze poprzez prze¬
łącznik 190 z 118 i przełącznik 123 z 214.

Obwód ten jest otwarty przy przełącz¬
niku S, gdy wszystkie sygnały zostały o-
trzymane, lecz odzywa się alarm po pew¬
nym dalszym okresie, jeżeli rejestr nie
przesuwa się, co oznaczałoby jakąś wadli¬
wość.

Powyższe działanie jest również zmie¬
nione, gdy selekcjia posunęła się do pewne¬
go stopnia i potrzebne jest wysłanie impul¬
sów, jak to było opisane poprzednio dla
przedwczesnych oswobodzeń.

W tych wypadkach 214 zostaje naj¬
pierw oswobodzony i nadaje impuls przed

przekaźnikiem 55 pojwodującym posunięcie
się sznura.

Zwiększona pojemność łącznicy. Jeżeli
pojemność łącznicy przekracza 6000 linij
zostaje wprowadzone wysyłanie pięciu sy¬
gnałów cyfrowych, te połączenia i prze¬
kaźniki, które są wskazane obecnie linjami
kreskowanemi są wprowadzone, podczas
gdy połączenia zaopatrzone w krzyżyki są
otwarte.

Zasada obwodu rejestrującego pozosta¬
je ta sama, to też jedynie wprowadzone
zmiany zostaną objaśnione poniżej.

Wywoływanie cytr przez abonenta.
Czynność ta pozostaje ta sama co poprzed¬
nio. Jedynie różni się tern, że czwarta cy¬
fra jest otrzymana przez przekaźniki 216—
221 i 223 — 228, pierwsza cyfra jest obec¬
nie 10000 zamiajstllOOO i i;, d. Pierwsze 6000
mają dbdiame wskaźnik 1, drugie 6000 wska¬
źnik 3.

Abonent wysyła 1 jako* pierwszą cyfrę.
Przekaźniki 142 i 153 zostają wzbudzone
i 118 opuszcza położenie 4.

Zostaje zamknięty, obwód dla wzbudze¬
nia przekaźnika 163. Baterja, 163, ze¬
wnętrzne styki przełącznika 157 z 118, tyl¬
ny styk przekaźników 152 i 147 do ziemi.

Przekaźnik 163 działa i zamyka prze¬
łącznik 121 z 118.

Abonent przesyła 2-gą i następne cyfry.
Pozostałe cyfry są otrzymywane w zwykły
sposób. Po otrzymaniu pierwszej serji im¬
pulsów, 214 przesuwa się z położenia /.

Selekcja poziomu przełącznika pierw¬
szej i^upy. 214 przesuwa się do położenia
2, w którem zaimyka się obwód: baterja,
126, 128, wewnętrzny przedni styk 163,
dolny zewnętrzny styk przełącznika 166 do
ziemi.

Przekaźnik 128 działa, otwiera obwód
główny i powoduje przesunięcie się 214 do
położenia 3.

Gdy druga cyfra została otrzymana,
214 przesuwa się do położenia 4 — *j4l w
którem odbywa się pierwsza selekcjia.
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Następująca tablica wskazuje układ
przekaźników numerowych 173 — 178 i
180 — 185 przedwczesną selekcją.

Cy¬
fra
wy-

1 wo-
Iłana

1
2
3
4
5

|6 1

l *

Przekaźniki wpra¬
wione w ruch przez

wywoływanie

184
184,183 i
184,183,182
184,183,182,181

180
180,185 |

Prze¬
kaźni¬
ki u-

źyte
Ho

kazy-
wania

181
—

181
—

181

Przekaź¬
niki

czynne
podczas
selekcji

8+128

8+ „ ,
6+ ff
6+„
4+ „
4+„

Wy¬
szu¬

kany
po¬

ziom

9
9
7
7
5
5 |

Uwaga: Cyfry 7, 8, 9 i 0 nie istnieją ja¬
ko 2-ga cyfra.

W położeniu 4 — zl± obwód główny jest
zamknięty. Ziemia, lewy wewnętrzny przed¬
ni styk 163, dolne styki przełącznika 129,
opór kompensacyjny, tylny styk 128, prze¬
kaźnik 127, główny przewód, szczotka 101
i t. d. Selekcja odbywa się jak poprzednio,
a po jej ukończeniu 214 przesuwa się zpo^
łożenia 4 — 3/4.

Abonent wysyła 3 jako pierwszą cyfrą.
W tym wypadku obydwa przekaźniki 163
i 164 działają i przesyłanie jest zmienione,
jak wskazano poniżej:

Cyfra

1
2
3
4

■ 5
1 6 |

Przekaźniki przy wywoływaniu

184
184,183
184,183,182
184,183,182,181

180
180,185

Przekaźniki
użyte przy
przekazy¬

waniu

—

Przekaźniki
odwzbudzo-

ne 164 i 165

czynne

184

184

185

Przekaźniki

czynne pod¬
czas selekcji

9+128
9+„
7+ „
7+ „
5+„
5+ „ |

Wyszu¬
kany po¬

ziom

10
10

8
8
6
6 1

Należy zauważyć, że niema impulsu do
przekazywania, gdy 165 jest odwzbudzony,
gdyż obwód jest otwarty przez lewy ze¬
wnętrzny styk

Następnie obwody przytrzymujące 177
i 184 oraz 6 są otwarte przez styki prze¬
kaźników 164 i 165, lecz ponieważ jeden
z tych przekaźników nie jest czynny w każ¬
dym wypadku, jedynie otwarcie obwodów
przytrzymujących powoduje oswobodzenie
jednego przekaźnika.

Dalsza selekcja żądanej linji odbywa
się jak poprzednio i nie przedstawiła zmian
w stosunku do czynności opisanych przy
pierwotnem urządzeniu.

nAbonenł wywołuje numer przewyższa¬
jący pojemność łącznicy. Jeżeli abonent
wywołuje cyfrę inną jak /, 3, 7, 8, 9, 0 jako
pierwszą cyfrę, rejestr kieruje wezwanie

do obsługującego przyrząd, który zawia¬
damia abonenta o jego pomyłce.

W tym wypadku przekaźnik 159 jest
wprawiony w ruch poprzez tylne styki
przekaźników 158 i 163 oraz przełącz¬
nik 155 z 118. 159 działa i otwie¬
ra obwód następujących seryj przekaźni¬
ków numerowych, tak że nie reagują one
na pozostałe cyfry, jakie mogłyby być
przesłane i 159 poprzez przełącznik 111
działa na przekaźnik 163.

Podczas wysyłania przez abonenta na¬
stępnych sygnałów, 120 działa i oswobadza
się w wiadomy sposób, gdyż opór równo¬
ważny przekaźnikowi numerowemu jest
z nim połączony poprzez przedni styk 159.

118 posuwa się więc do położenia 14,
gdy abonent przesłał numer pięciocyfrowy.

Podczas przechodzenia przez położenia
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8 — 11 i 13, jest nadany sztucznie impuls
poprzez wewnętrzny prawy styk 159, we¬
wnętrzne styki przełącznika 111, przełącz¬
niki 162 i 209 do przekaźników numerowych
196 — 207 i 203 — 208, 216 — 221 i
223 — 228, 141 — 146 i 149 — 154.

Selekcja. 214 przesuwa się z położenia
/ do położenia 3, ewentualnie do 4 — 3/4.

Ponieważ 165 nie zostanie wzbudzony,
jeden impuls zostanie przesłany poprzez
jego tylne styki do przekaźnika 174.

Pierwsza selekcja odbywa się w poło¬
żeniu 4 — %, a ponieważ tylko jedna para
przekaźników numerowych jest czynna, me¬
chanizm obrotowy uczyni 10 posunięć.

Przełącznik 214 przesuwa się do na¬
stępnego selekcyjnego położenia 8, w któ-
rem mechanizm obrotowy trzeciego prze¬
łącznika grupowego uczyni również 10 po¬
sunięć. 214 przesuwa się do następnego po¬
łożenia selekcyjnego 12 i dziesiąty poziom
końcowy zostaje wybrany.

214 przesuwa się następnie do położe¬
nia 14 — 1/4, w którem ponieważ 170 jest
nieczynny, podstawa szczotki końcowego
selektora uczyni razem 20 posunięć.

Numer abonenta, który więc musi być
zarezerwowany dla tego celu, jest 13101.

Rejestr zostaje następnie oswobodzony
w zwykły sposób.

Abonent wysyła nieistniejącą cyfrę
jako drugi sygnał. W tym wypadku 159
zostaje wprawiony w ruch po wysłaniu dru¬
giej cyfry poprzez przełącznik 155 or&z
niektóre przekaźniki numerowe 173 — 178
i 180 — 185.

Układ tych przekaźników, wskazują¬
cych numer nieistniejący, jest następu¬
jący:

Cyfra 0 — 178 i 177 czynne
7II ' II

II 8 ,,
9

Gdy 214 przechodzi z położenia 3 do 4,
obwód przytrzymujący dla głównych prze¬

kaźników 173 — 178 i 180 — 1185 jest
otwarty przy przełączniku 171 z 214,
wszystkie te przełączniki zosteją oswobo¬
dzone.

Selekcja odbywa się jak uprzednio, ten
siam numer jest wybrany.

Abonent wywołuje numer ^czteroeyfro-
wy. Na początku drugiego okresu, t j. gdy
jZamiana z cztero — na pięciócyfrową sy¬
gnalizację ziositała uskutecznienia, zdarzyć
się często muoże, że abonent wywoła rfylko 4
cyfry zamiast 5 i wtedy po około 30 sekun¬
dach po przesłaniu ostatniej cyfry zostanie
ten abonent sk:ier,owany do stołu PGf gdzie

pmyłka jego może mu być wskazaną.
Wynika z tego, że otrzymuje się obwód

upatrujący, w którym przesyłanie odbywa
vsię przez odwzbudzanie pewnej ilości prze¬
kaźników numerowych uprzednio wzbudzo¬
nych, dla powiększenia ilości dodatkowych
impulsów otrzymanych przez, obwód głów¬
ny kontrolujący. Ilość przekaźników nume¬
rowych jest zmniejszona przez wykorzysta¬
nie trwania zamknięcia i otwarcia obwodu
kontrolującego dla przejścia! z pierwszej
połowy impulsów do drugiej. Ta sama se-
rja przekaźników numerowych może być
użyta dla impulsów wchodzących i wycho¬
dzących. Poza temi zaletami, obwód głów¬
ny może być zamknięty, tak przy rejestrze,
jak i przy selektorze podczas wyszukiwania
przełącznika selekcyjnego, tak że przerwa¬
nie obwodu przy selektorze oznacza koniec
wyszukiwania i powoduje przygotowanie
następnego obwodu dla impulsu, podczas
gdy przerwanie obwodu głównego przy re¬
jestrze powoduje oswobodzenie podczas
wyszukiwania i oczekiwania na dalsze im¬
pulsy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynna łącznica telefoniczna
zaopatrzona w mechanizm rejestrujący i
kontrolujący z zastosowaniem przekaźni-
czego przyrządu licznikowego, znamienna
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tern, że przyrząd ten służy zarazem za
przyrząd rejestrujący/

2. Łącznica telefoniczna według zastrz.
1, w której samoczynne przełączniki dzia¬
łają pod kontrolą mechanizmu rejestrują¬
cego i kontrolującego, znamienna tern, że
szereg impulsów odbieranych przez ten me¬
chanizm liczy i rejestruje jeden szereg
przekaźników, uskuteczniających następnie
również i kontrolowanie samoczynnego
przełącznika zgodnie z ich działaniem,

3. Łącznica telefoniczna według zastrz.
1 — 2, znamienna tem, że przyrząd prze-
kaźniczy rejestrujący, przeznaczony do re¬
jestrowania sygnału cyfrowego, służy jed¬
nocześnie do rejestrowania więcej naiż jed¬
nego sygnału.

4. Łącznica telefoniczna według zastrz.
3, znamienna tem, że dwa przyrządy reje¬
strujące służą do przesyłania jednego sy¬
gnału.

5. Łącznica (telefoniczna według za&trz.
1 — 4, znamienna tem, że posiada urządze¬
nie rejestrujące, które pozwala zmieniać u-
stawienie przy pomocy innych urządzeń
rejestrujących oraz przy pomocy samych
wspomnianych urządzeń.

6. Łącznica telefoniczna według zastrz.
1, znamienna tem, że posiada urządzenie
wprawiane w ruch, gdy impulsy dosięgną
końca wspomnianych seryj przekaźników
celem ich oswobodzenia i umożliwienia dal¬
szym impulsom ponownego wzbudzenia
tych przekaźników.

7. Łącznica telefoniczna według zastrz.
6, znamienna tem, że wzmiankowany sze¬
reg przekaźników tak jest urządzony, iiż do
unieruchomienia urządzenia potrzeba cał¬
kowitego okresu zamykania i przerywania
obwodu impulsowego.

8. Łącznica telefoniczna według zastrz,
7, znamienna tem, że wspomniane urządze¬
nie posiada przyrząd przekaźnikowy, który
otwiera, a następnie ponownie zamyka ob¬
wód przytrzymujący szeregu przekaźni¬
ków.

9. Łącznica telefoniczna według zastrz.
2, zmamientiia item, że urząjdzemiłe przekaźnik
kowe rejestrujące jest dostosowane do o-
tizymanych impulsów prądu, przyczem
dalsze podobne działanie wspomnianego
u*ządzenia ma na celu kontrolowanie sa¬
moczynnych przełączników.

10. Łącznica telefoniczna według zastrz.
2 lub 9, znamienna tem, że impulsy otrzy¬
mywane z linji wywołującej służą dio wpra¬
wiania częściowo w ruch urządzenia re¬
jestrującego, przyczem całkowite działanie
tegoż wywołują w sposób podobny impulsy
otrzymywane z przełącznika zależnego od
pomienionego urządzenia.

11. Łącznica telefoniczna według zastrz.
2, 9 i 10, znamienna tem, że obwód zamy¬
ka mechanizm kontrolujący oraz prze¬
łącznik na okres czasu upływający między
przesyłaniem kolejnych szeregów impulsów
prądu, przyczem odpowiednie urządzenie
otwiera wspomniany obwód przy przełącz¬
niku dla przesłania sygnału do mechanizmu
kontrolującego.

12. Łącznica telefoniczna według zastrz.
11, znamienna tem, iż do mechanizmu kon¬
trolującego wysyła się sygnał dla wskaza¬
nia, że samoczynny przełącznik natrafił na
połączenie martwe.

13. Łącznica telefoniczna według zastrz.
11 lub 12, znamienna tem, że dzięki odpo¬
wiedniemu urządzeniu wzmiankowany sy¬
gnał wywlołuje czynność mechanizmu kon¬
trolującego, co umożliwia wprawienie w
ruch samoczynnego przełącznika impulsa¬
mi następnemi.

14. Łącznica telefoniczna według zastrz.
11, 12 i 13, znamienna tem, że obwód za¬
myka tak mechanizm kontrolujący, jak i
przełącznik w okresie pomiędzy przesyła¬
niem kolejnych szeregów impulsów prądu,
a odpowiednie urządzenie otwiera obwód
przy mechanizmie kontrolującym w celu
przesłania sygnału do przełącznika.

15. Łącznica telefoniczna według zastrz.
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14, znamienna tern, że sygnał wywołuje o-
swobddzenie przełącznika.

16. Łącznica telefoniczna według zastrz.
11 dio 15, zmamnenna tern, ile otpwód za¬
mknięty między szeregami impulsów! otwie¬
ra%przełąiczinik po odnalezieniu połączenia
martwego celem wywołania dalszych zmian
obwodu w samym przełączniku.

17. Łącznica telefoniczna według zastrz.
11 — 16, znamienna tem, że ojbwód jest
przedłużony poza styk przekaźnika pro¬
bierczego przełącznika, przyczem przekaź¬
nik ten uskutecznia przesłanie sygnału do
mechanizmu kontrolującego.

18. Łącznica telefoniczna według zastrz.
11 — 17, znamienna tem, że mechanizm
kontrolujący posiada takie urządzenie, że
reaguje na przerwy obwodu o pewnem okre-

ślonem trwaniu, nie reagując na przerwy
krótsze.

19. Łącznica telefoniczna według zastrz.
18, znamienna tem, że wzmiankowane u-
rządzenie niie działa podczas uruchamiania
przełącznika impulsami^ przyczem mecha¬
nizm kontrolujący reaguje na przerwy
krótkotrwałe.

20. Łącznica telefoniczna według zastrz.
18 lub 19, znamienna tem, że wzmiankowa¬
ne urządzenie zawiera wdlniodziajłający
przekaźnik połączony z obwodem głów¬
nym.

International Stand ar d
Electric Corporation.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 7388.
Ark. 2.
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FIG. 5.

Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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